
 

                                                                                                                                                                                               COPIA FIEL B.O N° 720 

BOLETÍN OFICIAL  
MUNICIPALIDAD DE CALETA OLIVIA 

Edición a cargo de la Subsecretaria de Asuntos Legislativos, 05 de Diciembre de 2024 (9011) Caleta Olivia 

 
AÑO 2024 N° 720   
 

 
AUTORIDADES MUNICIPALES 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

     CALETA OLIVIA, 04 OCTUBRE 2.024.- 
 
VISTO: 
 

El Expediente N° 2024-6159-1, y; 
 
CONSIDERANDO: 
 

 QUE, mediante las presentes 
actuaciones la Secretaría de Cultura y 
Deportes, requiere que se otorgue el 
Reconocimiento Municipal a la Comisión 
de Padres de la Escuela Municipal de 

Fútbol “Los Sureños”, conformada el día 
21 de Agosto de 2024; 

 
QUE, fs. 03, obra Acta 

Constitutiva que detalla los integrantes 
de la Comisión de Padres, que tendrá 
como objetivo primordial mejorar el 
funcionamiento de la Escuela Infantil 
Municipal de Fútbol “Los Sureños”; 

 
QUE, a fs. 14, la Jefatura de 

Gabinete toma conocimiento y autoriza 
la continuidad del trámite 
correspondiente; 

QUE, la Subsecretaría de 
Asuntos Legislativos toma conocimiento 
y solicita que se elabore el Instrumento 
Legal que obre en consecuencia; 

 
POR ELLO: 
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE CALETA 

OLIVIA  
D E C R E T A 

 
ARTÍCULO 1°.- OTORGAR, 
Reconocimiento Municipal a la 
Comisión de Padres de la Escuela 

 
DECRETO  

Dto. N° 1508/24……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………..Pág. 1 
DECRETOS  SINTETIZADOS 

Dto. N° 1515/24 – Dto. N° 1516/24 – Dto. N° 1518/24 – Dto. N° 1519/24 – Dto. N° 1520/24 – Dto. N° 1521/24 - Dto. N° 1522/24 – 
Dto. N° 1523/24 – Dto. N° 1525/24 – Dto. N° 1526/24 – Dto. N° 1527/24 – Dto. N° 1528/24 – Dto. N° 1539/24 – Dto. N° 1542/24 –
Dto. N° 1542/24 – Dto. N° 1543/24 – Dto. N° 1544/24 – Dto. N° 1545/24 – Dto. N° 1546/24……………………………………………….Pág.2/4 

EDICTO 
…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………Pág.4 
 
DECRETO N° 1508 MCO/24.- 

 

HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE 
 

 PRESIDENTE H.C.D. 
Sr. Facundo Belarde 

 VICEPRESIDENTE 1º 
Sr. Ariel Farias 

 VICEPRESIDENTE 2º 
Sra. Iris Casas 

 CONCEJAL 
Dr. Carlos Alfredo Aparicio 

 CONCEJAL 
Sr. Juan Carlos Curallan 
SECRETARIA LEGISLATIVA 
Sra. Carolina Patricia Gutierrez 

 SECRETARIA ADMINISTRATIVA 
Sra. Noemí Pamela Vergara 

 SECRETARIO DE PRENSA Y 
PROTOCOLO 
Sr. Maximiliano Damián Zapata 
 

 

JUZGADO DE FALTAS MUNICIPALES N° 1 Y 2 
 

 JUEZ DE FALTAS 
Dr. Daniel Emilio Aybar 

 
 

OFICINA MUNICIPAL DE DEFENSA AL 

CONSUMIDOR 

 Sr. Pablo Danilo  Calicate 

Los documentos que se publiquen en el Boletín Oficial de la Municipalidad de Caleta Olivia serán tenidos por auténticos y obligatorios y se tendrá por cumplida la exigencia 
del Artículo 2° del Código Civil por el mismo efecto de su publicación. (Artículo 2°_Ordenanza N° 4950/05) y lo establecido por Artículo 2°_ Ordenanza 5753/12.  

 

DEPARTAMENTO EJECUTIVO MUNICIPAL 
    

 INTENDENTE MUNICIPAL 
Sr. Pablo Carrizo 

 JEFATURA DE GABINETE 
Sr. Luis Melo 

 SECRETARÍA DE GOBIERNO 
Dr. Juan Ignacio Acuña Kunz 

 SECRETARÍA DE HACIENDA 
CPN. Florencia Gabriela Gómez 

 SECRETARÍA DE DESARROLLO SOCIAL 
Lic. María Florencia  Garcia Macchiavelli 

 SECRETARÍA SOCIOECONOMICA 
Lic.  Aldana Pamela González 

 SECRETARÍA DE CULTURA Y DEPORTE 
Sr. Néstor David Jones 

 SECRETARÍA DE GESTIÓN AMBIENTAL, 
OBRAS Y SERVICIOS 
M.M.O. José María Barrera 

 SECRETARÍA DE POLITICAS INTEGRALES  
PARA LA IGUALDAD 
Sra. Paola Daniela Ramos 
 



BOLETÍN OFICIAL CALETA OLIVIA, 05 de Diciembre  2024   P á g i n a  | 2 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         
                                                                                              COPIA FIEL B.O N° 720 

Municipal de Fútbol “Los Sureños”, 
conformada el día 21 de Agosto de 2024: 
Cuya nómina se detalla a continuación: 
 

CARGO Nombre y apellido D.N.I. N°; 

PRESIDENTE 
Florencia Aurora 
MURIANO 

41.094.369 

SECRETARÍA 
Nadia Marianella 
CORIA 

33.260.247 

SUBSECRETARÍA 
Lara Vanina 
HUICHAL 

35.313.575 

TESORERA 
Carolina Soledad 
BOGADO 

32.955.127 

VOCAL 1° 
Víctor Ramón 
BARRIONUEVO  

28.558.141 

VOCAL 2° 
María Yolanda 
MAMANIS 

32.938.837 

VOCAL 3° 
Romina Daniela 
DENIS 

32.939.096 

VOCAL 1° 
Suplente 

Mónica Elizabeth 
ACUÑA 

36.926.153 

Revisor de 
Cuenta 1° 

María Lorena 
GIMENEZ 

29.819.346 

Revisor de 
Cuenta 2° 

Atahualpa 
RIQUELME 

33.603.115 
 

 
ARTÍCULO 2°.- REFRENDA, el presente 
Decreto la Secretaria de Hacienda C.P.N. 
Florencia Gabriela GOMEZ.- 
 
ARTÍCULO 3°.- REGISTRESE. Pase a 
Secretaría de Cultura y Deportes, a sus 
efectos. Tomen conocimiento 
Contaduría Municipal y Supervisión de 
Relaciones Institucionales. Comuníquese 
a la Dirección de Boletín Oficial para su 
publicación y cumplido: ARCHIVESE.- 
 
Sr. Pablo CARRIZO – C.P.N. Florencia  G. GOMEZ  

 

D E C R E T O S  S I N T E T I Z A D O S 
 

DECRETO N° 1515 MCO/24.- 
     CALETA OLIVIA, 07 OCTUBRE 2.024.- 
 
DISPONER, a partir del 26 de Junio de 
2024, el Alta en Nueve (09) horas 
Cátedras Interinas, a la Docente Micaela 
Doris CRUZ, D.N.I. N° 41.253.560, Legajo 
Personal N° 7264, como Profesora en el 
Departamento Escuela Municipal de 
Danzas Clásicas, Vicedirección del Centro 
Municipal de Educación por el Arte, 
Dirección Centro Municipal de Educación 
por el Arte, Supervisión de Cultura, 
Subsecretaría de Cultura, Personal 
Docente que con el Alta referida pasa a 
revistar con un total de Diecinueve (19) 
horas Cátedras, discriminadas de la 
siguiente manera: Quince (15) horas 
Cátedras Interinas y Cuatro (04) horas 
Cátedras Suplentes, dependiente de la 
Secretaría de Cultura y Deportes.- 
 
DETERMINAR, que la agente 
mencionada precedentemente continúa 
con la percepción del Adicional Especial 
Remunerativo Decreto N° 2157/2011 
(Personal Docente).- 
ARTÍCULOS 3° Y 4° de Formas.- 
 
Sr. Pablo CARRIZO – C.P.N. Florencia  G. GOMEZ  

 
DECRETO N° 1516 MCO/24.- 

     CALETA OLIVIA, 07 OCTUBRE 2.024.- 
 
ORDENAR EL LIBRAMIENTO, de Boleta 
de Deuda Fiscal para iniciar el 
correspondiente JUICIO DE APREMIO 
conforme lo establece el Decreto N° 
175/MCO/01, Texto Ordenado del 
Código Fiscal, Decreto HCD N° 008/16, 
Artículo 145°, 146° y ccs, a la Sra. Silvia 
Lucrecia ZURITA, C.U.I.T.: 27-04780187-
2, que comprende a los siguientes 
períodos: 01/1994 a 11/2020, 01/2021 a 
06/2024, cuyo monto asciende a la suma 
de Pesos Ciento Trece Mil Ciento Siete 
con 63/100 ($113.107,63), en concepto 
de Impuesto Inmobiliario, Tasa de 
Barrido, Limpieza y Conservación de la 
Vía Pública, Designación Oficial: 02-04-
027-008-000.- 
ARTÍCULOS 2° Y 3° de Formas.- 
 
Sr. Pablo CARRIZO – C.P.N. Florencia  G. GOMEZ  

 
DECRETO N° 1518 MCO/24.- 
     CALETA OLIVIA, 07 OCTUBRE 2.024.- 
 
ORDENAR EL LIBRAMIENTO, de Boleta 
de Deuda Fiscal para iniciar el 
correspondiente JUICIO DE APREMIO 
conforme lo establece el Decreto N° 
175/MCO/01, Texto Ordenado del 
Código Fiscal, Decreto HCD N° 008/16, 
Artículo 145°, " 146° y ccs, al Sr. Juan 
PACHECO, C.U.I.T.: 20-12879126-5, cuyo 
monto asciende a la suma de Pesos 
Trescientos Diecisiete Mil Doscientos 
Cuarenta y Uno con 81/100 
($317.241,81), que comprende a los 
siguientes períodos: 03/2000 a 11/2020, 
01/2021 a 06/2024, en concepto de 
Impuesto Inmobiliario, Tasa de Barrido, 
Limpieza y Conservación de la Vía 
Pública, Designación Oficial: 02-08-008-
009-000.- 
ARTÍCULOS 2° Y 3° de Formas.- 
 
Sr. Pablo CARRIZO – C.P.N. Florencia  G. GOMEZ  

 
DECRETO N° 1519 MCO/24.- 
     CALETA OLIVIA, 07 OCTUBRE 2.024.- 
 
ORDENAR EL LIBRAMIENTO, de Boleta 
de Deuda Fiscal para iniciar 
correspondiente JUICIO DE APREMIO 
conforme lo establece el Decreto N° 
175/MCO/01, Texto Ordenado del 
Código Fiscal, Decreto HCD N° 008/16, 
Artículo 145°, 146° y ccs, al Sr. Genaro 
Félix DE LA FUENTE, C.U.I.T.: 20-
08392068-9, cuyo monto asciende a la 
suma de Pesos Ciento Doce Mil 
Setecientos Cincuenta y Ocho con 
96/100 ($112.758,96), que comprende a 
los siguientes períodos: 01/1996 a 
01/2006, 04/2006, 01/2007 a 11/2020, 
06/2024, en concepto de Impuesto 
Inmobiliario, Tasa de Barrido, Limpieza y 
Conservación de la Vía Pública, 
Designación Oficial: 02-03-035-004- 
000.- 

ARTÍCULOS 2° Y 3° de Formas.- 
 
Sr. Pablo CARRIZO – C.P.N. Florencia  G. GOMEZ  

 
DECRETO N° 1520 MCO/24.- 
     CALETA OLIVIA, 07 OCTUBRE 2.024.- 
 
ORDENAR EL LIBRAMIENTO, de Boleta 
de Deuda Fiscal para iniciar el 
correspondiente JUICIO DE APREMIO 
conforme lo establece el Decreto N° 
175/MCO/01, Texto Ordenado del 
Código Fiscal, Decreto HCD N° 008/16, 
Artículo 145°, 146° y ccs, al Sr. Vicente 
Zacarías VILLAGRA, C.U.I.T.: 20-
10016027-8, que comprende a los 
siguientes períodos: 01/2009 a 11/2020, 
01/2021 a 06/2024, cuyo monto 
asciende a la suma de Pesos Ciento 
Nueve Mil Ochocientos Cuarenta y 
Ocho con 89/100 ($109.848,89), en 
concepto de Impuesto Inmobiliario, Tasa 
de Barrido, Limpieza y Conservación de 
la Vía Pública, Designación Oficial: 02-08-
020-006-000.- 
ARTÍCULOS 2° Y 3° de Formas.- 
 
Sr. Pablo CARRIZO – C.P.N. Florencia  G. GOMEZ  

 
DECRETO N° 1521 MCO/24.- 
     CALETA OLIVIA, 07 OCTUBRE 2.024.- 
 
ORDENAR EL LIBRAMIENTO, de Boleta 
de Deuda Fiscal para iniciar el 
correspondiente JUICIO DE APREMIO 
conforme lo establece el Decreto N° 
175/MCO/01, Texto Ordenado del 
Código Fiscal, Decreto HCD N° 008/16, 
Artículo 145 146° y ccs, al Sr. Lino 
Martín ROJO, C.U.I.T.: 20-27739637-9, 
que comprende a los siguientes 
períodos: 03/2000 a 11/2020, 01/2021 a 
06/2024, cuyo monto asciende a la suma 
de Pesos Doscientos Veinticuatro Mil 
Novecientos Sesenta y Cuatro con 
41/100 ($224.964,41), en concepto de 
Impuesto Inmobiliario, Tasa de Barrido, 
Limpieza y Conservación de la Vía 
Pública, Designación Oficial: 01-04-030-
022-000.- 
ARTÍCULOS 2° Y 3° de Formas.- 
 
Sr. Pablo CARRIZO – C.P.N. Florencia  G. GOMEZ  

 
DECRETO N° 1522 MCO/24.- 
     CALETA OLIVIA, 07 OCTUBRE 2.024.- 
 
ORDENAR EL LIBRAMIENTO, de Boleta 
de Deuda Fiscal para iniciar 
correspondiente JUICIO DE APREMIO 
conforme lo establece el Decreto N° 
175/MCO/01, Texto Ordenado del 
Código Fiscal, Decreto HCD N° 008/16, 
Artículo 145°, 146° y ccs, al Sr. Carlos 
Ornar ZAMBRANO, C.U.I.T.: 20-
14111500-7, que comprende a los 
siguientes períodos: 08/2013 a 11/2020, 
01/2021 a 06/2024, cuyo monto 
asciende a la suma de Pesos Cien Mil 
Setecientos Veintiuno con 46/100 
($100.721,46), en concepto de Impuesto 



BOLETÍN OFICIAL CALETA OLIVIA, 05 de Diciembre  2024   P á g i n a  | 3 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         
                                                                                              COPIA FIEL B.O N° 720 

Inmobiliario, Tasa de Barrido, Limpieza y 
Conservación de la Vía Pública, 
Designación Oficial: 02-03-056-010-000.- 
ARTÍCULOS 2° Y 3° de Formas.- 
 
Sr. Pablo CARRIZO – C.P.N. Florencia  G. GOMEZ  

 
DECRETO N° 1523 MCO/24.- 
     CALETA OLIVIA, 07 OCTUBRE 2.024.- 
 
DEJAR SIN EFECTO, en todos sus 
términos el Decreto N° 2077-MCO- 23 de 
fecha 28 de Noviembre de 2023, 
conforme lo expuesto en los 
considerandos.- 
 
ORDENAR EL LIBRAMIENTO, de Boleta 
de Deuda Fiscal para iniciar el 
correspondiente JUICIO DE APREMIO 
conforme lo establece el Decreto N° 
175/MCO/01, Texto Ordenado del 
Código Fiscal, Decreto HCD N° 008/16, 
Artículo 145°, 146° y ccs, a la Sra. Eva 
Isabel GOMEZ, C.U.I.T.: 27-05746276-6 y 
la Sra. Mariela Fernanda QUINTEROS, 
C.U.I.T.:27-29586784-7, que comprende 
a los siguientes períodos: 01/2003 a 
11/2020, 01/2021 a 06/2024, cuyo 
monto asciende a la suma de Pesos 
Ciento Nueve Mil Ciento Cuarenta y 
Siete con 27/100 ($109.147,27), en 
concepto de Impuesto Inmobiliario, Tasa 
de Barrido, Limpieza y Conservación de 
la Vía Pública, Designación Oficial: 01-05-
024-001-191.- 
ARTÍCULOS 3° Y 4° de Formas.- 
 
Sr. Pablo CARRIZO – C.P.N. Florencia  G. GOMEZ  

 
DECRETO N° 1524 MCO/24.- 
     CALETA OLIVIA, 07 OCTUBRE 2.024.- 
 
ORDENAR EL LIBRAMIENTO, de Boleta 
de Deuda Fiscal para iniciar el 
correspondiente JUICIO DE APREMIO 
conforme lo establece el Decreto N° 
175/MCO/01, Texto Ordenado del 
Código Fiscal, Decreto HCD N° 008/16, 
Artículo 145°, 146° y ccs, al Sr. Pedro 
Roberto ARAMAYO, C.U.I.T.: 20-
21312723-4, que comprende a los 
siguientes periodos: 01/2009 a 11/2020, 
01/2021 a 06/2024, cuyo monto 
asciende a la suma de Pesos Ciento 
Veintinueve Mil Novecientos Sesenta y 
Seis con 49/100 ($129.966,49), en 
concepto de Impuesto Inmobiliario, Tasa 
de Barrido, Limpieza y Conservación de 
la Vía Pública, Designación Oficial: 03-03-
019-013-000.- 
ARTÍCULOS 2° Y 3° de Formas.- 
 
Sr. Pablo CARRIZO – C.P.N. Florencia  G. GOMEZ  

 
DECRETO N° 1525 MCO/24.- 
     CALETA OLIVIA, 07 OCTUBRE 2.024.- 
 
ORDENAR EL LIBRAMIENTO, de Boleta 
de Deuda Fiscal para iniciar el 
^Correspondiente JUICIO DE APREMIO 
conforme lo establece el Decreto N° 

175/MCO/01, Texto Ordenado del 
Código Fiscal, Decreto HCD N° 008/16, 
Artículo 145°, 146° y ccs, al Sr. Franco 
Alberto REMENTERIA, C.U.I.T.: 20-
30325048-5, que comprende a los 
siguientes períodos: 09/2015 a 11/2020, 
01/2021 a 06/2024, cuyo monto 
asciende a la suma de Pesos Ciento 
Noventa y Ocho Mil Ciento Noventa y 
Siete con 62/100 ($198.197,62), en 
concepto de Impuesto Inmobiliario, Tasa 
de Barrido, Limpieza y Conservación de 
la Vía Pública, Designación Oficial: 01-06-
022-018-000.- 
ARTÍCULOS 2° Y 3° de Formas.- 
 
Sr. Pablo CARRIZO – C.P.N. Florencia  G. GOMEZ  

 
DECRETO N° 1526 MCO/24.- 
     CALETA OLIVIA, 07 OCTUBRE 2.024.- 
 
ORDENAR EL LIBRAMIENTO, de Boleta 
de Deuda Fiscal para iniciar el 
correspondiente JUICIO DE APREMIO 
conforme lo establece el Decreto N° 
175/MCO/01, Texto Ordenado del 
Código Fiscal, Decreto HCD N° 008/16, 
Artículo 145°, 146° y ccs, al Sr. Segundo 
Manuel URIBE, C.UJ.T.: 20-21970378-4, 
que comprende a los siguientes 
períodos: 04/1998 a 11/2020, 01/2021 a 
06/2024, cuyo monto asciende a la suma 
de Pesos Doscientos Sesenta Mil 
Cuatrocientos Sesenta y Ocho con 
16/100 ($260.468,16), en concepto de 
Impuesto Inmobiliario, Tasa de Barrido, 
Limpieza y Conservación de la Vía 
Pública, Designación Oficial: 02-08-028-
006-000.- 
ARTÍCULOS 2° Y 3° de Formas.- 
 
Sr. Pablo CARRIZO – C.P.N. Florencia  G. GOMEZ  

 
DECRETO N° 1527 MCO/24.- 
     CALETA OLIVIA, 07 OCTUBRE 2.024.- 
 
ORDENAR EL LIBRAMIENTO, de Boleta 
de Deuda Fiscal para iniciar el 
correspondiente JUICIO DE APREMIO 
conforme lo establece el Decreto N° 
175/MCO/01, Texto Ordenado del 
Código Fiscal, Decreto HCD N° 008/16, 
Artículo 145°, 146° y ccs, al Sr. 
Humberto NAVARRETE, C.U.I.T.: 20-
10800552-2, cuyo monto asciende a la 
suma de Pesos Ciento Dieciocho Mil 
Cuatrocientos Setenta y Uno con 
71/100 ($118.471,71), que comprende a 
los siguientes períodos: 01/2001 a 
11/2020, 01/2021 a 06/2024, en 
concepto de Impuesto Inmobiliario, Tasa 
de Barrido, Limpieza y Conservación de 
la Vía Pública, Designación Oficial: 02-05-
028-002-000.- 
ARTÍCULOS 2° Y 3° de Formas.- 
 
Sr. Pablo CARRIZO – C.P.N. Florencia  G. GOMEZ  

 
DECRETO N° 1528 MCO/24.- 
     CALETA OLIVIA, 07 OCTUBRE 2.024.- 
 

ORDENAR EL LIBRAMIENTO, de Boleta 
de Deuda Fiscal para iniciar el 
correspondiente JUICIO DE APREMIO 
conforme lo establece el Decreto N° 
175/MCO/01, Texto Ordenado del 
Código Fiscal, Decreto HCD N° 008/16, 
Artículo 145°, 146° y ccs, a la Sra. 
Martina Santos MAZA, C.U.I.T.: 27-
11209400-3, cuyo monto asciende a la 
suma de Pesos Ciento Dos Mil 
Novecientos Noventa y Cinco con 
17/100 ($102.995,17), que comprende a 
los siguientes períodos: 01/2012 a 
11/2020, 01/2021 a 06/2024, en 
concepto de Impuesto Inmobiliario, Tasa 
de Barrido, Limpieza y Conservación de 
la Vía Pública, Designación Oficial: 01-05-
024-001-008.- 
ARTÍCULOS 2° Y 3° de Formas.- 
 
Sr. Pablo CARRIZO – C.P.N. Florencia  G. GOMEZ  

 
DECRETO N° 1539 MCO/24.- 
     CALETA OLIVIA, 10 OCTUBRE 2.024.- 
 
OTORGASE, TITULO DE PROPIEDAD a 
favor del Señor RAMIREZ CHRISTIAN 
MIGUEL, titular del DNI N° 22.700.040, 
por el lote identificado catastralmente 
como Departamento 6 - Localidad 10 - 
Circunscripción 03- Sección 01 - Código 
de División 1 - Número de División 
000050- Parcela 012, arroja una 
superficie total 3.370,60 m

2
, de acuerdo 

al Plano de Mensura M- 15933, 
registrado por la Dirección General de 
Catastro de la Provincia de Santa Cruz, el 
día 11 de enero del 2.018. 
 
LÁBRESE, la respectiva Escritura 
suscribiendo en representación de la 
Municipalidad de Caleta Olivia el Señor 
Intendente Municipal. 
ARTÍCULOS 3° Y 4° de Formas.- 
 
Sr. Pablo CARRIZO – C.P.N. Florencia  G. GOMEZ  

 
DECRETO N° 1542 MCO/24.- 
     CALETA OLIVIA, 10 OCTUBRE 2.024.- 
 
ACEPTAR, a partir del 30 de Agosto de 
2024, la Renuncia presentada por el 
agente Pablo Sebastián VEGAS, D.N.I. 
N° 30.325.105, Legajo Personal N° 8956, 
Personal Planta Contratada con Módulo 
“4” del Escalafón Municipal, 
dependiente de. Jefatura de Gabinete.- 
 
ABONAR, en concepto de Liquidación 
Final de Haberes lo que a continuación 
se detalla: Sueldo Anual 
Complementario Año 2024, 2° Semestre, 
Proporcional a Un (01) mes y Catorce 
(14) días, Licencia Anual Ordinaria Año 
2024, Proporcional a Un (01) mes y 
Catorce (14) días: Abonar Dos (02) días y 
Veintinueve (29) días correspondientes 
al mes de Agosto de 2024 y cualquier 
otro beneficio que por Ley le 
correspondiera.- 



BOLETÍN OFICIAL CALETA OLIVIA, 05 de Diciembre  2024   P á g i n a  | 4 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         
                                                                                              COPIA FIEL B.O N° 720 

ARTÍCULOS 3° Y 4° de Formas.- 
 
Sr. Pablo CARRIZO – C.P.N. Florencia  G. GOMEZ  

 
DECRETO N° 1543 MCO/24.- 
     CALETA OLIVIA, 10 OCTUBRE 2.024.- 
 
ORDENAR EL LIBRAMIENTO, de Boleta 
de Deuda Fiscal para iniciar el 
correspondiente JUICIO DE APREMIO 
conforme lo establece el Decreto N° 
175/MCO/01, Texto Ordenado del 
Código Fiscal, Decreto HCD N° 008/16, 
Artículo 145°, 146° y ccs, a la Sra. Ivon 
Luz VASQUEZ QUIROGA, C.U.I.T.: 27-
93050405-5, cuyo monto asciende a la 
suma de Pesos Doscientos Setenta y 
Seis Mil Treinta y Siete con 64/100 
($276.037,64), que comprende a los 
siguientes períodos: 05/2001 a 12/2011, 
08/2012 a 11/2020, 01/2021 a 06/2024, 
en concepto de Impuesto Inmobiliario, 
Tasa de Barrido, Limpieza y 
Conservación de la Vía Pública, 
Designación Oficial: 02-05-069-018-000.- 
ARTÍCULOS 2° Y 3° de Formas.- 
 
Sr. Pablo CARRIZO – C.P.N. Florencia  G. GOMEZ  

 
DECRETO N° 1544 MCO/24.- 
     CALETA OLIVIA, 10 OCTUBRE 2.024.- 
 
ORDENAR EL LIBRAMIENTO, de Boleta 
de Deuda Fiscal para iniciar el 
correspondiente JUICIO DE APREMIO 
conforme lo establece el Decreto N° 
175/MCO/01, Texto Ordenado del 
Código Fiscal, Decreto HCD N° 008/16, 
Artículo 145°, 146° y ccs, al Sr. Rafael 
Alberto MORTAROTTI, C.U.I.T.: 20-
25640085-6, cuyo monto asciende a la 
suma de Pesos Ciento Cinco Mil 
Cuatrocientos Setenta y Ocho con 
12/100 ($105.478,12), que comprende a 
los siguientes períodos: 01/2011 a 
11/2020, 01/2021 a 06/2024, en 
concepto de Impuesto Inmobiliario, Tasa 
de Barrido, Limpieza y Conservación de 
la Vía Pública, Designación Oficial: 02-05-
017-024-000.- 
ARTÍCULOS 2° Y 3° de Formas.- 
 
Sr. Pablo CARRIZO – C.P.N. Florencia  G. GOMEZ  

 
DECRETO N° 1545 MCO/24.- 
     CALETA OLIVIA, 10 OCTUBRE 2.024.- 
 
ORDENAR EL LIBRAMIENTO, de Boleta 
de Deuda Fiscal para iniciar el 
correspondiente JUICIO DE APREMIO 
conforme lo establece el Decreto N° 
175/MCO/01, Texto Ordenado del 
Código Fiscal, Decreto HCD N° 008/16, 
Artículo 145°, 146° y ccs, al Sr. Gabino 
Javier USQUEDA, C.U.I.T.: 20-23158398-
0, cuyo monto asciende a la suma de 
Pesos Doscientos Cincuenta y Cuatro 
Mil Trescientos Diecisiete con 81/100 
($254.317,81), que comprende a los 
siguientes períodos: 01/2008 a 11/2020, 
01/2021 a 06/2024, en concepto de 

Impuesto Inmobiliario, Tasa de Barrido, 
Limpieza y Conservación de la Vía 
Pública, Designación Oficial: 02-05-029-
019-000.- 
ARTÍCULOS 2° Y 3° de Formas.- 
 
Sr. Pablo CARRIZO – C.P.N. Florencia  G. GOMEZ  

 
DECRETO N° 1546 MCO/24.- 
     CALETA OLIVIA, 10 OCTUBRE 2.024.- 
 
ORDENAR EL LIBRAMIENTO, de Boleta 
de Deuda Fiscal para iniciar el 
Correspondiente JUICIO DE APREMIO 
conforme lo establece el Decreto N° 
175/MCO/01, Texto Ordenado del 
Código Fiscal, Decreto HCD N° 008/16, 
Artículo 145°, 146° y ccs, al Sr. Abdón 
Andrés REALES, C.U.I.T.: 27-13605184-4, 
que comprende a los siguientes 
períodos: 01/2016 a 11/2020, 01/2021 a 
06/2024, cuyo monto asciende a la suma 
de Pesos Doscientos Cinco Mil 
Setecientos Ochenta y Dos con 11/100 
($205.782,11), en concepto de Impuesto 
Inmobiliario, Tasa de Barrido, Limpieza y 
Conservación de la Vía Pública, 
Designación Oficial: 02-03-036-013-000.- 
ARTÍCULOS 2° Y 3° de Formas.- 
 
Sr. Pablo CARRIZO – C.P.N. Florencia  G. GOMEZ  

 

E D I C T O 
  
MUNICIPALIDAD DE CALETA OLIVIA  

SANTA CRUZ 
SUBSECRETARIA DE RECURSOS 

HUMANOS 
SUPERVICIÓN DE RECURSOS HUMANOS 
 
La Municipalidad de Caleta Olivia, a 
través de la Subsecretaria de Recursos 
Humanos, cita de forma URGENTE, a 
presentarse dentro de los 3 días hábiles, 
a herederos que se consideren, con 
derecho sobre la liquidación Final, del el 
extinta: 
 
* MARINA ALEJANDRA MARCIAL –      
Legajo Personal  N° 5091 – D.N.I N° 
121.353.103, 
 
A efectos de dar continuidad al trámite 
Administrativo correspondiente.- 

 
 
 


